
6+

spbmo57@mail.ru     
www.mo57.ru

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ОККЕРВИЛЬ
ИНФОРМАЦИОННО-ПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ОКТЯБРЬ 2023 №15 (454)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

VI СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
26 октября 2023 г.                                                                                                                             № 30

О признании утратившими силу некоторых решений муниципального совета 
В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1) решение муниципального совета от 25.02.2021 № 6 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности в Муниципальном совете внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, и членов их семей на 
официальном сайте МО Правобережный»;

2) решение муниципального совета от 27.05.2021 № 36 «О внесении изменений в Порядок 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные должности в Муниципальном совете внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, и членов 
их семей на официальном сайте МО Правобережный, утвержденный решением муниципального 
совета от 25.02.2021 № 6».

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-публицистическом бюллетене «Оккер-
виль» и разместить на официальном сайте МО Правобережный в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета
Н.Н. Беляев

РЕШЕНИЕ 
26 октября 2023 г.                                                                                                                                    № 31 

О внесении изменений в решение муниципального совета от 27.02.2020 № 9 
«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории МО Правобережный»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей про-
дукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания, подпунктом 16 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петер-
бурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и 
подпунктом 36 пункта 2 статьи 23 Устава МО Правобережный муниципальный совет 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального совета от 27.02.2020 № 9 «Об определении границ, при-

легающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается рознич-
ная продажа алкогольной продукции на территории МО Правобережный» следующие изменения:

1) в преамбуле решения: цифры «10.02.2014» заменить цифрами «05.02.2014»; слова «Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органа-
ми государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан 
и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная про-
дажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции» заменить словами «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами 
местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается рознич-
ная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания»;

2) пункт 1 решения после слов «муниципального образования» дополнить словами «города 
федерального значения»;

3) пункт 5 решения признать утратившим силу;
4) приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоя-

щему решению;
5) приложение № 2 к решению признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-публицистическом бюллетене «Оккер-

виль» и разместить на официальном сайте МО Правобережный в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета
Н.Н. Беляев

Приложение 
к решению муниципального совета от 26.10.2023 № 31

«Приложение № 1
к решению муниципального совета от 27.02.2020 № 9

Реестр защищаемых объектов
№ 
п/п

Наименование организации Адрес

1. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 33 комбинированного вида Невского 
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 14, корп. 3 

2. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 37 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, пр. Товарище-
ский, д. 2, корп. 2 

3. Государственное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение детский сад № 15 Невского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Чудновского, 
д. 4, корп. 2

4. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 43 комбинированного вида Невского 
района Санкт-Петербурга

Санкт- Петербург, ул. Ворошило-
ва,д. 3, корп. 3 

5. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 122 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художе-
ственно - эстетическому развитию детей Невского района 
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Латышских 
Стрелков, д. 7, корп. 2 

6. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 38 компенсирующего вида Невского 
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург ул. Джона Рида, 
д. 1, корп. 2, лит. А 

7. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 45 компенсирующего вида Невского 
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, пр. Российский, 
д. 3, корп. 2 

8. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 124 комбинированного вида Невско-
го района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Латышских 
Стрелков, д. 11, корп. 3 

9. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 43 комбинированного вида Невского 
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 17, корп. 5 

10. Государственное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение детский сад № 131 компенсирующего вида Невского 
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Кржижанов-
ского, д. 5, корп.3 

11. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 23 комбинированного вида Невского 
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, Российский 
пр., д. 19 

12. Государственное дошкольное бюджетное общеобразовательное 
учреждение детский сад № 117

Санкт-Петербург, ул. Кржижанов-
ского, д. 2 

13. Государственное дошкольное бюджетное общеобразовательное 
учреждение детский сад № 35 (2-е здание)

Санкт-Петербург, Союзный пр., д. 
3, корп. 2 

14. Государственное дошкольное бюджетное общеобразовательное 
учреждение детский сад № 35 (1-е здание)

Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, 
д. 4, корп. 2 

15. Государственное бюджетное учреждение «Подростковый центр 
«Невский»» Подростково-молодёжный клуб «Юбилейный»

Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр. д. 8, корп. 1

16. Государственное бюджетное учреждение социального обслужи-
вания населения «Центр социальной реабилитации инвалидов 
и детей инвалидов»

Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр., д. 8, корп. 1

17. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 667 Невского района 
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Джона Рида, 
д. 3, корп.1 

18. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 323 Невского района 
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, пр. Солидарно-
сти, д. 1, корп. 2 

19. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 572 Невского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Латышских 
Стрелков, д. 9, корп. 1 

20. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 513 Невского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Латышских 
Стрелков, д. 9, корп. 3 

21. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 625 углубленным 
изучением математики Невского района Санкт-Петербурга 
имени Героя Российской Федерации В.Е. Дудкина

Санкт-Петербург, ул. Джона 
Рида, д. 6 

22. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 639 с углублённым 
изучением иностранных языков Невского района Санкт-Пе-
тербурга

Санкт-Петербург, наб. р. Оккер-
виль, д. 10 

23. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 641 углубленным изу-
чением английского языка Невского района Санкт-Петербурга

 Санкт-Петербург, пр. Пятилеток,д. 
6 корп. 3 

24. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная школа № 689 Невского района 
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 6, корп. 2 

25. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 347 углубленным изу-
чением английского языка Невского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, пр. Солидарно-
сти, д. 3, корп. 4 

26. Государственное бюджетное учреждение Подростковый центр 
«Невский» Подростково-молодёжный клуб «Лидер»

Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, 
д. 32, корп. 3 

27. Государственное бюджетное учреждение Подростковый центр 
«Невский» Подростково-молодёжный клуб «Атлант»

Санкт-Петербург, ул. Кржижанов-
ского, д. 5, корп. 1 

28. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессио-
нальное образовательное учреждение «Российский колледж 
традиционной культуры» 

Санкт-Петербург, ул. Ворошилова, 
д. 7, корп. 1 

29. Структурное подразделение ОЦ «ИФ Инглиш Фест СНГ» Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 13, корп. 1 

30. ЗАО «Ледовый Дворец Спорта» Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 1 

31. Спортивный комплекс «Хоккейный город» Хоккейного клуба СКА Санкт-Петербург, Российский 
пр., д. 6 

32. Медицинский центр врачебной косметологии ООО «Клинлэнд» Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 5, корп. 2 

33. Медицинский центр ООО «Центр семейной медицины ХХI Век» Санкт-Петербург, ул. Латышских 
Стрелков, д. 13, корп. 1 

34. Хеликс - ДЦ Оккервиль (ООО «Точные анализы») Санкт-Петербург, пр. Российский, 
д. 8 

35. Медицинский центр ООО «Центр Семейной Медицины Медика» Санкт-Петербург, ул. Бадаева, д. 
6, корп. 1 

36. Многофункциональный медицинский центр ООО «Наша 
Клиника»

Санкт-Петербург ул. Бадаева, д. 
1, корп. 1 

37. Медицинский центр «Невский Амбулаторный Нефрологический 
Центр Б. Браун Авитум Руссланд Клиника» (ООО «Б.Браун 
Медикал»)

Санкт-Петербург, ул. Бадаева, д. 1, 
корп. 1, лит. А 

38. ООО «Медицинский центр «XXI век» Восток» Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, 
д. 4, корп.1

39. ООО «Инвитро СПб» (ООО «МЕДТЕСТ») Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, 
д. 6, корп.1

40. Государственное бюджетное учреждение социального обслужи-
вания населения «Центр социальной реабилитации инвалидов 
и детей инвалидов»

Санкт- Петербург, ул. Чудновского, 
д. 4 

41. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
спортивная школа олимпийского резерва «Невские Звезды»

Санкт-Петербург, ул. Джона Рида, 
д. 8, корп. 2 

42. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования спортивная школа олимпийского 
резерва по водным видам спорта «Невская волна»

Санкт-Петербург, ул. Джона 
Рида,д. 8, корп. 2 

43. Государственное автономное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Психоневрологический интернат № 
10» имени В.Г. Горденчука

Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, 
д. 36 

44. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская поликлиника № 25 Невского 
района»

Санкт-Петербург, пр. Солидарно-
сти, д. 1, корп. 1 

45. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городской перинатальный центр № 1»

Санкт-Петербург, пр. Солидар-
ности, д. 6

46. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская Александровская больница»

Санкт-Петербург, пр. Солидар-
ности, д. 6

47. Стоматология ООО «Саша» Санкт-Петербург, пр. Солидарно-
сти, д. 3, корп. 3 

48. Стоматология ООО «Орбита» Санкт-Петербург, ул. Чудновского, 
д.10 

49. Стоматология ООО «НВ-Дент» Санкт-Петербург, ул. Чудновского, 
д. 19 

50. Стоматология ООО «Евгения» Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 9, корп. 1 

51. Стоматология ООО «Зуб Мудрости» Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 4 

52. Стоматология ООО «Стоякин и Ко» Санкт-Петербург, ул. Бадаева, д. 
1, корп. 1 

53. Стоматология ООО «Медгарант» Санкт- Петербург, ул. Бадаева, д. 
6, корп. 1 

54. Стоматология ООО «Наша Стоматология» Санкт-Петербург, ул. Латышских 
Стрелков, д. 1 

55. Стоматология ООО «Интан-8» Санкт-Петербург, пр. Российский, 
д.8

56. Стоматология ООО «Дель- Рио» Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, 
д. 30

57. Стоматология ООО «Слав Дент» Санкт-Петербург, переулок 
Клочков, д. 10 

58. Клиническая база кафедры профилактической стоматологии 
СПбГМУ им. акад. Павлова. «Стоматологическая клиника ДЕНТАЛ 
ЭКСПРЕСС»

Санкт-Петербург, ул. Ворошилова, 
д. 31, корп. 3 

59. Государственное бюджетное учреждение Подростковый центр 
«Невский» Подростково-молодежный клуб «Патриот»

Санкт-Петербург, ул. Еремеева, д.1

60. Медицинский центр ООО «Центр семейной медицины XXI век» Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр., д. 6, корп. 1

61. Медицинский центр ООО «Центр семейной медицины XXI век» Санкт-Петербург, улица Бадаева, 
д. 14, корп.1

62. Стоматологическая клиника ООО «Витстом» Санкт-Петербург, улица Вороши-
лова, д. 1, корп.1

63. ООО «Инвитро» Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 4

64. Сеть стоматологических центров ООО «Вита» («Мой зубной») Санкт- Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 10, корп. 1

65. ООО «Инвитро» Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, 
д. 10, корп. 2

66. Центр дошкольного образования «Эрудит» Санкт-Петербург, Российский 
пр., д. 14

67. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
школа № 691 с углубленным изучением иностранных языков 
Невского района Санкт-Петербурга «Невская школа»

Санкт-Петербург, Союзный пр., д. 
5, корп. 2

68. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
школа № 691 с углубленным изучением иностранных языков 
Невского района Санкт-Петербурга «Невская школа»

Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр., д. 10, корп. 2, стр. 1.

69. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
школа № 691 с углубленным изучением иностранных языков 
Невского района Санкт-Петербурга «Невская школа»

Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр., д. 8, корп. 2, стр. 1

70. АНОДО «Оксфорд» Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр., д. 12, корп. 2, стр. 1

71. Детский эко-клуб «Форест» Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр., д. 12, корп. 2, стр. 1

72. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
социального обслуживания населения «Центр социальной 
помощи семье и детям Невского района»

Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр., д. 8, корп. 1

73. Сеть стоматологических клиник ООО «Ренессанс дент» Санкт-Петербург, улица Коллон-
тай, д. 2

74. ЧОУ ДО «Высокие образовательные технологии» («Alibra School») Санкт-Петербург, улица Бадаева, 
д. 6, корп.1

75. ООО «Праймед-4» стоматология Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр., д. 12, корп. 2, стр. 1 

76. Стоматологическая клиника «Фактор улыбки» Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, д. 
9, корп. 1, лит. А

77. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская поликлиника №100 Невского райо-
на Санкт-Петербурга» (поликлиническое отделение № 12)

Санкт-Петербург, Союзный пр., д. 
3, корп. 1

78. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская поликлиника № 100 Невского 
района Санкт-Петербурга» (гериатрическое отделение)

Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр. д. 6, корп. 1

79. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Детская городская поликлиника № 62» 
(детское поликлиническое отделение № 15)

Санкт-Петербург, Союзный 
пр., д. 7

80. Стоматологическая клиника «Улыбайся» Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр., д. 12, корп. 2, стр. 1

81. Медицинский центр ООО «Леноблмед» «Сервис и медицина» Санкт-Петербург, Дальневосточ-
ный пр., д. 12, корп. 2, стр. 1

82. Стоматология «XXI век» (ООО «КДМ») Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, 
д. 6, корп. 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ 

26 октября 2023 г.                                                                                                                                               № 33

О принятии проекта местного бюджета МО Правобережный 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в 1 чтении (за основу) 

и назначении публичных слушаний

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт–Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 21 
Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, утвержденным 
решением муниципального совета от 11.11.2021 № 47, Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, утвержденным 
решением муниципального совета от 05.12.2019 № 21, муниципальный совет 

РЕШИЛ:
1. Принять проект местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении (за основу) согласно приложению к на-
стоящему решению.

1. Назначить публичные слушания по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов. Инициатором проведения публичных слушаний вы-
ступает Муниципальный совет МО Правобережный.

2. Провести публичные слушания 14 ноября 2023 года в 17.00 в зале заседаний Муниципально-
го совета МО Правобережный по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков, д. 11, корп. 4, лит. А. 

3. Сформировать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту 
местного бюджета МО Правобережный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (да-
лее – Комиссия) в количестве 3 человек в следующем составе: 

- заместитель главы муниципального образования Дудник Е.А.;
- руководитель аппарата муниципального совета Меньшикова Т.С.;
- главный специалист муниципального совета Романова И.В.
4. Комиссия осуществляет свою деятельность с 10.00 до 17.00 (пятница – с 10.00 до 15.00) по 

рабочим дням, с момента принятия настоящего решения и до дня принятия решения об утверж-
дении местного бюджета МО Правобережный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
включительно, по адресу: Санкт-Петербург, 

ул. Латышских Стрелков д. 11, корп. 4, лит А, каб. № 14.
5. Предоставление жителям МО Правобережный возможности предварительного ознакомле-

ния с документами по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов, выносимому на публичные слушания, обеспечивается Комиссией и 
осуществляется в следующем порядке: с 10.00 до 17.00 (пятница – с 10.00 до 15.00) по рабочим 
дням, со дня официального опубликования решения о назначении публичных слушаний и до 
дня проведения публичных слушаний, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков д. 11, 
корп. 4, лит. А, каб. № 14, 

на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)» и на официальном сайте МО Правобережный в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://mo57.ru.

6. Приём предложений и замечаний по проекту местного бюджета МО Правобережный на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов обеспечивается Комиссией и осуществляется с 
10.00 до 17.00 (пятница – с 10.00 до 15.00) по рабочим дням, со дня официального опубликования 
решения о назначении публичных слушаний и до дня проведения публичных слушаний. Приём 
указанных предложений и замечаний осуществляется в письменном виде лично или по почте в 
адрес муниципального совета: Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков д. 11, корп. 4 лит. А, по 
электронной почте МО Правобережный spbmo57@mail.ru, посредством федеральной государ-
ственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» и через официальный сайт МО Правобережный в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» по адресу: https://mo57.ru.

7. Направить проект местного бюджета МО Правобережный на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов в соответствии с соглашением о передаче полномочий по осуществле-
нию внешнего муниципального финансового контроля для проведения экспертизы в Контроль-
но-счетную палату Санкт-Петербурга.

8. Опубликовать настоящее решение в информационно-публицистическом бюллетене «Оккер-
виль» и разместить на официальном сайте МО Правобережный в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образова-

ния, исполняющего полномочия председателя муниципального совета, Н.Н. Беляева

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета
Н.Н. Беляев



2 № 15 (454) октябрь 2023 года 

Приложение 
к решению Муниципального совета

МО Правобережный от 26.10.2023 № 33
Проект вносит И.Р. Тонкель

РЕШЕНИЕ 

__ _____2023 г.                                                                                                                                           № 

Об утверждении местного бюджета МО Правобережный на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пун-
кта 4 статьи 26 закона Санкт–Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге» и подпунктом 2 пункта 1 статьи 23 Устава МО Правобережный 
муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2024 год в сумме 190 711,6 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 198 568,5 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 206 429,0 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2024 год в сумме 190 711,6 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 198 568,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

4 050,0 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 206 429,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

8 200,0 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования го-

рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
4. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмезд-

ных поступлений в бюджет внутригородского муниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобе-
режный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации рас-
ходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публич-
ных нормативных обязательств:

на 2024 год – 21 402,4 тыс. руб.;
на 2025 год – 22 320,4 тыс. руб.;
на 2026 год – 23 240,4 тыс. руб.
8. Установить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Право-
бережный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4.

9. Установить коды главных распорядителей средств бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Право-
бережный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

912 – Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный;

957 – Местная администрация внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный.

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации:

на 2024 год – 184 151,6 тыс. руб.;
на 2025 год – 191 343,3 тыс. руб.;
на 2026 год – 198 676,3 тыс. руб.
11. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга (в том числе по муници-

пальным гарантиям) внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:

на 1 января 2025 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2025 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2026 года в сумме – 0,0 тыс. руб. 
12. Утвердить создание в местном бюджете резервного фонда местной администрации:
на 2024 год – 100,0 тыс. руб.;
на 2025 год – 100,0 тыс. руб.;
на 2026 год – 100,0 тыс. руб.
Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерально-

го значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный является главным распоря-
дителем средств резервного фонда местной администрации внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный.
13. Финансовым органом – местной администрацией внутригородского муниципального об-

разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобереж-
ный в ходе исполнения бюджета внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный могут быть внесены 
изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящие решение:

- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных норматив-
ных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 про-
центов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением на их 
исполнение в текущем финансовом году;

- в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных поступлений от фи-
зических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в слу-
чае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;

- при уточнении разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов главного распоря-
дителя бюджетных средств в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации 
расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному рас-
порядителю бюджетных средств в текущем финансовом году.

14. Установить, что остатки средств бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на нача-
ло 2024 года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых 
разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользован-
ных бюджетных ассигнований на указанные цели.

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального обра-
зования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета, Н.Н. Беляева.

16. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационно-публици-
стическом бюллетене «Оккервиль» и вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета
Н.Н. Беляев

Приложение № 1
к решению Муниципального совета

МО Правобережный от 26.10.2023 № 33

Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов 
и безвозмездных поступлений в бюджет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной класси-
фикации

Источники доходов Сумма 
2024 год

Сумма
2025 год

Сумма
2026 год

000  1 00 00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 560,0   7 225,2   7 752,7   

000  1 01 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 5 503,0   6 168,2   6 695,7   

000 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 5 503,0   6 168,2   6 695,7   

182 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов

5 503,0    6 168,2   6 695,7  

000  1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 057,0   1 057,0    1 057,0   

000 1 13 02000 00 
0000 130

Доходы от компенсации затрат 
государства

1 057,0   1 057,0   1 057,0   

 000  1 13 02990 00 
0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

1 057,0   1 057,0   1 057,0   

000 1 13 02993 03 
0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

1 057,0   1 057,0   1 057,0   

867  1 13 02993 03 
0100 130 

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

1 057,0   1 057,0   1 057,0   

000  2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 184 151,6   191 343,3   198 676,3   

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

184 151,6   191 343,3   198 676,3   

000 2 02 10000 00 
0000 150

Дотации бюджетам системы Российской 
Федерации

150 136,1   155 912,5   161 831,8   

000  2 02 15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

150 136,1   155 912,5   161 831,8   

957  2 02 15001 03 
0000 150

Дотации бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

150 136,1   155 912,5   161 831,8   

000 2 02 20000 00 
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии)

   -     0,0 0,0 

000 2 02 29999 00 
0000 150

Прочие субсидии    -     0,0 0,0 

957 2 02 29999 03 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований 
городов федерального значения

   

000 2 02 30000 00 
0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

34 015,5   35 430,8   36 844,5   

000 2 02 30024 00 
0000 150

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

6 230,7   6 489,9   6 749,1   

957 2 02 30024 03 
0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

6 230,7   6 489,9   6 749,1   

957 2 02 30024 03 
0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

6 221,5   6 480,3   6 739,1   

957 2 02 30024 03 
0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

9,2   9,6   10,0   

000 2 02 30027 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграж-
дение, причитающееся опекуну (попечи-
телю), приемному родителю

27 784,8   28 940,9   30 095,4   

957 2 02 30027 03 
0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграж-
дение, причитающееся опекуну (попечи-
телю), приемному родителю

27 784,8   28 940,9   30 095,4   

957 2 02 30027 03 
0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

16 091,4   16 760,5   17 429,6   

957 2 02 30027 03 
0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся  приемному родителю

11 693,4   12 180,4   12 665,8   

х х Всего доходов 190 711,6   198 568,5   206 429,0   

Приложение № 2
к решению Муниципального совета

МО Правобережный от 26.10.2023 № 33

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-
дел

Целе-
вая 
статья

Вид 
расхо-
дов

 Сумма 
2024 год 

 Сумма 2025 
год 

 Сумма 
2026 год 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИ-
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕ-
РЕЖНЫЙ

912    13 702,1 13 371,6 14 540,8

Общегосударственные вопросы 912 0100   13 702,1 13 371,6 14 540,8
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

912 0102   1 860,5 1 937,8 2 015,1

Непрограммные расходы 912 0102 99 0 00 
00000

 1 860,5 1 937,8 2 015,1

Содержание главы муниципального 
образования

912 0102 99 0 00 
10010

 1 860,5 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0102 99 0 00 
10010

100 1 860,5 1 937,8 2 015,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

912 0103   11 841,6 11 433,8 12 525,7

Непрограммные расходы 912 0103 99 0 00 
00000

 11 841,6 11 433,8 12 525,7

Содержание лиц, замещающих вы-
борные муниципальные должности, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе

912 0103 99 0 00 
10021

 1 562,8 1 627,7 1 692,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 99 0 00 
10021

100 1 562,8 1 627,7 1 692,7

Компенсация депутатам муниципаль-
ного совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного само-
управления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

912 0103 99 0 00 
10022

 374,2 389,7 405,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 99 0 00 
10022

100 374,2 389,7 405,2

Аппарат представительного органа 
муниципального образования

912 0103 99 0 00 
10023

 9 784,6 9 296,4 10 307,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 99 0 00 
10023

100 5 990,7 6 239,7 6 488,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0103 99 0 00 
10023

200 3 792,9 3 055,7 3 818,2

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 99 0 00 
10023

800 1,0 1,0 1,0

Уплата членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербур-
га и содержание его органов

912 0103 99 0 00 
20440

 120,0 120,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 99 0 00 
20440

800 120,0 120,0 120,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    177 009,5 181 146,9 183 688,2

Общегосударственные вопросы 957 0100   32 159,5 33 218,2 34 508,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

957 0104   31 955,5 33 009,2 34 295,1

Непрограммные расходы 957 0104 99 0 00 
00000

 31 955,5 33 009,2 34 295,1

Содержание главы местной адми-
нистрации

957 0104 99 0 00 
10031

 1 860,5 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 99 0 00 
10031

100 1 860,5 1 937,8 2 015,1

Содержание и обеспечение деятель-
ности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

957 0104 99 0 00 
10032

 23 873,7 24 591,1 25 540,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 99 0 00 
10032

100 22 043,5 22 727,3 23 876,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0104 99 0 00 
10032

200 1 830,2 1 863,8 1 664,8

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

957 0104 99 0 00 
G0850

 6 221,3 6 480,3 6 739,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 99 0 00 
G0850

100 5 804,6 6 045,8 6 287,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0104 99 0 00 
G0850

200 416,7 434,5 452,0

Резервные фонды 957 0111   100,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы 957 0111 99 0 00 

00000
 100,0 100,0 100,0

Формирование резервного фонда 
местной администрации

957 0111 99 0 00 
20281

 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 99 0 00 
20281

800 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 957 0113   104,0 109,0 113,4
Непрограммные расходы 957 0113 99 0 00 

00000
 104,0 109,0 113,4

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

957 0113 99 0 00 
G0100

 9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0113 99 0 00 
G0100

200 9,2 9,6 10,0

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

957 0113 99 0 00 
10072

 94,8 99,4 103,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0113 99 0 00 
10072

200 94,8 99,4 103,4

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

957 0300   104,1 108,4 112,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

957 0310   104,1 108,4 112,8

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»

957 0310 01 0 00 
00000

 104,1 108,4 112,8

Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государ-
ственной власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене информацией в 
области защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций,  а 
также содействию в информировании 
населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

957 0310 01 0 00 
20080

 4,1 4,2 4,4



3№ 15 (454) октябрь 2023 года

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0310 01 0 00 
20080

200 4,1 4,2 4,4

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

957 0310 01 0 00 
20090

 100,0 104,2 108,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0310 01 0 00 
20090

200 100,0 104,2 108,4

Национальная экономика 957 0400   1 528,4 1 608,0 1 661,0
Общеэкономические вопросы 957 0401   1 528,4 1 608,0 1 661,0
Муниципальная программа «Участие в 
организации и финансировании прове-
дения оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработ-
ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу 
впервые»

957 0401 02 0 00 
00000

 1 528,4 1 608,0 1 661,0

Участие в организации и финанси-
ровании проведения оплачиваемых 
общественных работ

957 0401 02 0 00 
10101

 556,9 589,0 610,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0401 02 0 00 
10101

200 556,9 589,0 610,0

Участие в организации и финансиро-
вании временного трудоустройства 
несовершеннолетних, безработных 
граждан

957 0401 02 0 00 
10102

 971,5 1 019,0 1 051,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0401 02 0 00 
10102

200 971,5 1 019,0 1 051,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500   85 209,6 86 807,6 85 606,9
Благоустройство 957 0503   85 209,6 86 807,6 85 606,9
Муниципальная программа «Благоу-
стройство»

957 0503 03 0 00 
00000

 85 209,6 86 807,6 85 606,9

Благоустройство территории муници-
пального образования

957 0503 03 0 00 
40130

 20 788,5 44 755,6 43 834,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 03 0 00 
40130

200 20 788,5 44 755,6 43 834,3

Озеленение территории муниципаль-
ного образования 

957 0503 03 0 00 
40150

 64 421,1 42 052,0 41 772,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 03 0 00 
40150

200 63 364,1 40 995,0 40 715,6

Иные бюджетные ассигнования 957 0503 03 0 00 
40150

800 1 057,0 1 057,0 1 057,0

Охрана окружающей среды 957 0600   435,4 453,5 471,6
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

957 0605   435,4 453,5 471,6

Муниципальная программа «Осущест-
вление экологического просвещения, 
а также организация экологиче-
ского воспитания и формирования 
экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальны-
ми отходами»

957 0605 04 0 00 
00000

 435,4 453,5 471,6

Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и фор-
мирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

957 0605 04 0 00 
00470

 435,4 453,5 471,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0605 04 0 00 
00470

200 435,4 453,5 471,6

Образование 957 0700   9 327,7 9 712,8 10 095,5
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

957 0705   125,0 125,0 125,0

Непрограммные расходы 957 0705 99 0 00 
00000

 125,0 125,0 125,0

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муни-
ципальных служащих 

957 0705 99 0 00 
60180

 125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0705 99 0 00 
60180

200 125,0 125,0 125,0

Другие вопросы в области образо-
вания

957 0709   9 202,7 9 587,8 9 970,5

Муниципальная программа 
«Военно-патриотическое воспитание 
граждан»

957 0709 05 0 00 
00000

 1 758,0 1 831,2 1 904,2

Проведение работ по военно-патрио-
тическому воспитанию граждан

957 0709 05 0 00 
60190

 1 758,0 1 831,2 1 904,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0709 05 0 00 
60190

200 1 758,0 1 831,2 1 904,2

Муниципальная программа «Участие 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования»

957 0709 11 0 00 
00000

 202,9 211,4 219,8

Расходы на участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории 
муниципального образования

957 0709 11 0 00 
00490

 202,9 211,4 219,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0709 11 0 00 
00490

200 202,9 211,4 219,8

Муниципальная программа «Профи-
лактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования»

957 0709 06 0 00 
00000

 113,5 119,2 124,1

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального 
образования

957 0709 06 0 00 
20520

 113,5 119,2 124,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0709 06 0 00 
20520

200 113,5 119,2 124,1

Муниципальная программа «Участие 
в установленном порядке в меропри-
ятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Пе-
тербурге»

957 0709 12 0 00 
00000

 144,1 151,2 157,5

Расходы на мероприятия по профи-
лактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании

957 0709 12 0 00 
00530

 144,1 151,2 157,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0709 12 0 00 
00530

200 144,1 151,2 157,5

Муниципальная программа «Реализа-
ция мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфес-
сионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих 
на территории внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов»

957 0709 13 0 00 
00000

 139,0 144,8 150,5

Расходы на реализацию мер, 
направленных на укрепление межна-
ционального и межконфессиональ-
ного согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской 
Федерации, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов

957 0709 13 0 00 
00590

 139,0 144,8 150,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0709 13 0 00 
00590

200 139,0 144,8 150,5

Муниципальная программа «Органи-
зация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального 
образования»

957 0709 07 0 00 
00000

 6 845,2 7 130,0 7 414,4

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муници-
пального образования

957 0709 07 0 00 
20560

 6 845,2 7 130,0 7 414,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0709 07 0 00 
20560

200 6 845,2 7 130,0 7 414,4

Культура, кинематография 957 0800   10 643,4 10 044,5 10 445,3
Культура 957 0801   10 643,4 10 044,5 10 445,3
Муниципальная программа «Органи-
зация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий»

957 0801 08 0 00 
00000

 10 643,4 10 044,5 10 445,3

Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

957 0801 08 0 00 
70200

 10 643,4 10 044,5 10 445,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 0801 08 0 00 
70200

200 10 643,4 10 044,5 10 445,3

Социальная политика 957 1000   33 095,8 34 500,8 35 906,2
Пенсионное обеспечение 957 1001   1 793,1 1 879,4 1 966,6
Непрограммные расходы 957 1001 99 0 00 

00000
 1 793,1 1 879,4 1 966,6

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципаль-
ной службы

957 1001 99 0 00 
80240

 1 793,1 1 879,4 1 966,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1001 99 0 00 
80240

300 1 793,1 1 879,4 1 966,6

Социальное обеспечение населения 957 1003   3 517,9 3 680,5 3 844,2
Непрограммные расходы 957 1003 99 0 00 

00000
 3 517,9 3 680,5 3 844,2

Выплата доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности

957 1003 99 0 00 
80230

 2 482,9 2 602,4 2 723,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1003 99 0 00 
80230

300 2 482,9 2 602,4 2 723,1

Выплата доплат к пенсии лицам, 
замещавшим должности муниципаль-
ной службы

957 1003 99 0 00 
80250

 1 035,0 1 078,1 1 121,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1003 99 0 00 
80250

300 1 035,0 1 078,1 1 121,1

Охрана семьи и детства 957 1004   27 784,8 28 940,9 30 095,4
Непрограммные расходы 957 1004 99 0 00 

00000
 27 784,8 28 940,9 30 095,4

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 99 0 00 
G0860

 16 091,4 16 760,5 17 429,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1004 99 0 00 
G0860

300 16 091,4 16 760,5 17 429,6

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 99 0 00 
G0870

 11 693,4 12 180,4 12 665,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1004 99 0 00 
G0870

300 11 693,4 12 180,4 12 665,8

Физическая культура и спорт 957 1100   1 470,0 1 531,2 1 592,3
Массовый спорт 957 1102   1 470,0 1 531,2 1 592,3
Муниципальная программа «Спорт» 957 1102 09 0 00 

00000
 1 470,0 1 531,2 1 592,3

Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального 
образования физической культуры 
и массового спорта, организации и про-
ведения официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального 
образования

957 1102 09 0 00 
90240

 1 470,0 1 531,2 1 592,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 1102 09 0 00 
90240

200 1 470,0 1 531,2 1 592,3

Средства массовой информации 957 1200   3 035,6 3 161,9 3 288,1
Периодическая печать и издательства 957 1202   3 035,6 3 161,9 3 288,1
Муниципальная программа «Средства 
массовой информации»

957 1202 10 0 00 
00000

 3 035,6 3 161,9 3 288,1

Расходы на периодические печатные 
издания, учрежденные органами 
местного самоуправления, для 
опубликования официальной 
информации 

957 1202 10 0 00 
00250

 3 035,6 3 161,9 3 288,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 1202 10 0 00 
00250

200 3 035,6 3 161,9 3 288,1

Условно утвержденные расходы     0,0 4 050,0 8 200,0
Итого:  х   190 711,6 198 568,5 206 429,0

Приложение № 3
к решению Муниципального совета

МО Правобережный от 26.10.2023 № 33

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Раздел/ 
подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-дов

 Сумма 
2024 год 

 Сумма 
2025 год 

 Сумма 
2026 год 

Общегосударственные вопросы 0100   45 861,6 46 589,8 49 049,3

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102   1 860,5 1 937,8 2 015,1

Непрограммные расходы 0102 99 0 00 00000  1 860,5 1 937,8 2 015,1
Содержание главы муниципаль-
ного образования

0102 99 0 00 10010  1 860,5 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0102 99 0 00 10010 100 1 860,5 1 937,8 2 015,1

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

0103   11 841,6 11 433,8 12 525,7

Непрограммные расходы 0103 99 0 00 00000  11 841,6 11 433,8 12 525,7
Содержание лиц, замещающих 
выборные муниципальные 
должности, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной 
основе

0103 99 0 00 10021  1 562,8 1 627,7 1 692,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0103 99 0 00 10021 100 1 562,8 1 627,7 1 692,7

Компенсация депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществля-
ющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов 
в связи с осуществлением ими 
своих мандатов

0103 99 0 00 10022  374,2 389,7 405,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0103 99 0 00 10022 100 374,2 389,7 405,2

Аппарат представительного 
органа муниципального 
образования

0103 99 0 00 10023  9 784,6 9 296,4 10 307,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0103 99 0 00 10023 100 5 990,7 6 239,7 6 488,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0103 99 0 00 10023 200 3 792,9 3 055,7 3 818,2

Иные бюджетные ассигнования 0103 99 0 00 10023 800 1,0 1,0 1,0
Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности Совета 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

0103 99 0 00 20440  120,0 120,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 99 0 00 20440 800 120,0 120,0 120,0
Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104   31 955,5 33 009,2 34 295,1

Непрограммные расходы 0104 99 0 00 00000  31 955,5 33 009,2 34 295,1
Содержание главы местной 
администрации

0104 99 0 00 10031  1 860,5 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0104 99 0 00 10031 100 1 860,5 1 937,8 2 015,1

Содержание и обеспечение 
деятельности местной админи-
страции по решению вопросов 
местного значения

0104 99 0 00 10032  23 873,7 24 591,1 25 540,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0104 99 0 00 10032 100 22 043,5 22 727,3 23 876,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 99 0 00 10032 200 1 830,2 1 863,8 1 664,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 99 0 00 10032 800 0,0 0,0 0,0
Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 99 0 00 G0850  6 221,3 6 480,3 6 739,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0104 99 0 00 G0850 100 5 804,6 6 045,8 6 287,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 99 0 00 G0850 200 416,7 434,5 452,0

Резервные фонды 0111   100,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы 0111 99 0 00 00000  100,0 100,0 100,0
Формирование резервного 
фонда местной администрации

0111 99 0 00 20281  100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 0 00 20281 800 100,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные 
вопросы

0113   104,0 109,0 113,4

Непрограммные расходы 0113 99 0 00 00000  104,0 109,0 113,4



4 № 15 (454) октябрь 2023 года 

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Государственного комитета Российской Федерации 
по печати (г. Санкт-Петербург). Свидетельство о регистрации № П 3305 от «2» октября 1998 г.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный. 
Адрес редакции: 193231, Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков, д. 11, к. 4, лит. А. Телефон: (812) 584-02-33
Главный редактор: Н.Н. Беляев
Издатель: ООО «Формат», Санкт-Петербург, пр. Кима, 5/34, пом. 9Н

Отпечатано в типографии ИП Маслениковой В.Ю.
Адрес: Санкт-Петербург, ул.Заставская д.7, оф. 119

тел. +78124072104  Заказ № 195, тираж 100 экз. 
Дата выхода в свет: 31.10.2023 г.  

Распространяется бесплатно
Подписано к печати по графику 

и фактически: 12:00 31.10.2023 г.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов об 
административных правона-
рушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0113 99 0 00 G0100  9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 99 0 00 G0100 200 9,2 9,6 10,0

Формирование архивных 
фондов органов местного само-
управления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 99 0 00 10072  94,8 99,4 103,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 99 0 00 10072 200 94,8 99,4 103,4

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

0300   104,1 108,4 112,8

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность

0310   104,1 108,4 112,8

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера»

0310 01 0 00 00000  104,1 108,4 112,8

Содействие в установленном 
порядке исполнительным 
органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также содействию 
в информировании населения 
об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной 
ситуации

0310 01 0 00 20080  4,1 4,2 4,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310 01 0 00 20080 200 4,1 4,2 4,4

Проведение подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

0310 01 0 00 20090  100,0 104,2 108,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310 01 0 00 20090 200 100,0 104,2 108,4

Национальная экономика 0400   1 528,4 1 608,0 1 661,0
Общеэкономические вопросы 0401   1 528,4 1 608,0 1 661,0
Муниципальная программа 
«Участие в организации и финан-
сировании проведения оплачи-
ваемых общественных работ; 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граж-
дан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 
20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование 
и ищущих работу впервые»

0401 02 0 00 00000  1 528,4 1 608,0 1 661,0

Участие в организации и 
финансировании проведения 
оплачиваемых общественных 
работ

0401 02 0 00 10101  556,9 589,0 610,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0401 02 0 00 10101 200 556,9 589,0 610,0

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства несовершенно-
летних, безработных граждан

0401 02 0 00 10102  971,5 1 019,0 1 051,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0401 02 0 00 10102 200 971,5 1 019,0 1 051,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500   85 209,6 86 807,6 85 606,9

Благоустройство 0503   85 209,6 86 807,6 85 606,9
Муниципальная программа 
«Благоустройство»

0503 03 0 00 00000  85 209,6 86 807,6 85 606,9

Благоустройство территории 
муниципального образования

0503 03 0 00 40130  20 788,5 44 755,6 43 834,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 03 0 00 40130 200 20 788,5 44 755,6 43 834,3

Озеленение территории муници-
пального образования 

0503 03 0 00 40150  64 421,1 42 052,0 41 772,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 03 0 00 40150 200 63 364,1 40 995,0 40 715,6

Иные бюджетные ассигнования 0503 03 0 00 40150 800 1 057,0 1 057,0 1 057,0
Охрана окружающей среды 0600   435,4 453,5 471,6
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

0605   435,4 453,5 471,6

Муниципальная программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организа-
ция экологического воспитания 
и формирования экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами»

0605 04 0 00 00000  435,4 453,5 471,6

Осуществление экологического 
просвещения, а также организа-
ция экологического воспитания 
и формирования экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами

0605 04 0 00 00470  435,4 453,5 471,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0605 04 0 00 00470 200 435,4 453,5 471,6

Образование 0700   9 327,7 9 712,8 10 095,5

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705   125,0 125,0 125,0

Непрограммные расходы 0705 99 0 00 00000  125,0 125,0 125,0

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, де-
путатов муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих 

0705 99 0 00 60180  125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0705 99 0 00 60180 200 125,0 125,0 125,0

Другие вопросы в области 
образования

0709   9 202,7 9 587,8 9 970,5

Муниципальная программа «Во-
енно-патриотическое воспитание 
граждан»

0709 05 0 00 00000  1 758,0 1 831,2 1 904,2

Проведение работ по военно-па-
триотическому воспитанию 
граждан

0709 05 0 00 60190  1 758,0 1 831,2 1 904,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 05 0 00 60190 200 1 758,0 1 831,2 1 904,2

Муниципальная программа 
«Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на 
территории муниципального 
образования»

0709 11 0 00 00000  202,9 211,4 219,8

Расходы на участие в реализации 
мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования

0709 11 0 00 00490  202,9 211,4 219,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 11 0 00 00490 200 202,9 211,4 219,8

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также мини-
мизация и (или) ликвидация 
последствий проявления 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
образования»

0709 06 0 00 00000  113,5 119,2 124,1

Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
образования

0709 06 0 00 20520  113,5 119,2 124,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 06 0 00 20520 200 113,5 119,2 124,1

Муниципальная программа 
«Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, нарко-
мании в Санкт-Петербурге»

0709 12 0 00 00000  144,1 151,2 157,5

Расходы на мероприятия по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных 
веществ, наркомании

0709 12 0 00 00530  144,1 151,2 157,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 12 0 00 00530 200 144,1 151,2 157,5

Муниципальная про-
грамма «Реализация мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и меж-
конфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Правобережный, 
социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов»

0709 13 0 00 00000  139,0 144,8 150,5

Расходы на реализацию мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и меж-
конфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, социальную и куль-
турную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) 
конфликтов

0709 13 0 00 00590  139,0 144,8 150,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 13 0 00 00590 200 139,0 144,8 150,5

Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования»

0709 07 0 00 00000  6 845,2 7 130,0 7 414,4

Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей 
муниципального образования

0709 07 0 00 20560  6 845,2 7 130,0 7 414,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 07 0 00 20560 200 6 845,2 7 130,0 7 414,4

Культура, кинематография 0800   10 643,4 10 044,5 10 445,3
Культура 0801   10 643,4 10 044,5 10 445,3

Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
местных и участие в организа-
ции и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий»

0801 08 0 00 00000  10 643,4 10 044,5 10 445,3

Организация и проведение 
местных и участие в организа-
ции и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

0801 08 0 00 70200  10 643,4 10 044,5 10 445,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 08 0 00 70200 200 10 643,4 10 044,5 10 445,3

Социальная политика 1000   33 095,8 34 500,8 35 906,2
Пенсионное обеспечение 1001   1 793,1 1 879,4 1 966,6
Непрограммные расходы 1001 99 0 00 00000  1 793,1 1 879,4 1 966,6
Выплата пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы

1001 99 0 00 80240  1 793,1 1 879,4 1 966,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 99 0 00 80240 300 1 793,1 1 879,4 1 966,6

Социальное обеспечение 
населения

1003   3 517,9 3 680,5 3 844,2

Непрограммные расходы 1003 99 0 00 00000  3 517,9 3 680,5 3 844,2
Выплата доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности

1003 99 0 00 80230  2 482,9 2 602,4 2 723,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 99 0 00 80230 300 2 482,9 2 602,4 2 723,1

Выплата доплат к пенсии лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы

1003 99 0 00 80250  1 035,0 1 078,1 1 121,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 99 0 00 80250 300 1 035,0 1 078,1 1 121,1

Охрана семьи и детства 1004   27 784,8 28 940,9 30 095,4
Непрограммные расходы 1004 99 0 00 00000  27 784,8 28 940,9 30 095,4
Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 99 0 00 G0860  16 091,4 16 760,5 17 429,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 99 0 00 G0860 300 16 091,4 16 760,5 17 429,6

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 99 0 00 G0870  11 693,4 12 180,4 12 665,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 99 0 00 G0870 300 11 693,4 12 180,4 12 665,8

Физическая культура и спорт 1100   1 470,0 1 531,2 1 592,3
Массовый спорт 1102   1 470,0 1 531,2 1 592,3
Муниципальная программа 
«Спорт»

1102 09 0 00 00000  1 470,0 1 531,2 1 592,3

Обеспечение условий для 
развития на территории 
муниципального образова-
ния физической культуры и 
массового спорта, организации 
и проведения официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального 
образования

1102 09 0 00 90240  1 470,0 1 531,2 1 592,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1102 09 0 00 90240 200 1 470,0 1 531,2 1 592,3

Средства массовой информации 1200   3 035,6 3 161,9 3 288,1
Периодическая печать и 
издательства

1202   3 035,6 3 161,9 3 288,1

Муниципальная программа 
«Средства массовой инфор-
мации»

1202 10 0 00 00000  3 035,6 3 161,9 3 288,1

Расходы на периодические пе-
чатные издания, учрежденные 
органами местного самоу-
правления, для опубликования 
официальной информации 

1202 10 0 00 00250  3 035,6 3 161,9 3 288,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1202 10 0 00 00250 200 3 035,6 3 161,9 3 288,1

Условно утвержденные расходы    0,0 4 050,0 8 200,0
Итого: х   190 711,6 198 568,5 206 429,0

Приложение № 4
к решению Муниципального совета

МО Правобережный от 26.10.2023 № 33

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код Наименование Сумма 
2024 год

Сумма 
2025 год

Сумма 
2026 год

000 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

0 0 0

000 01 05 00 00 00 
0000 500

Увеличение остатков средств 
бюджетов

-190 711,60 -198 568,80 -206 429,00

000 01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-190 711,60 -198 568,80 -206 429,00

000 01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-190 711,60 -198 568,80 -206 429,00

957 01 05 02 01 03 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов 
федерального значения 

-190 711,60 -198 568,80 -206 429,00

000 01 05 00 00 00 
0000 600

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

190 711,60 198 568,50 206 429,00

000 01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

190 711,60 198 568,50 206 429,00

000 01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

190 711,60 198 568,50 206 429,00

957 01 05 02 01 03 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов 
федерального значения

190 711,60 198 568,50 206 429,00

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

0 0 0


